АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЧУРСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ БЭШҮҮРЭЙ СОМОНОЙ
НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  16 мая 2024 года                                                              №17
с. Бичура
 (
ОБРАЗЕЦ
)О проведении торгов  в форме открытого  аукциона  в электронной форме
на право заключения договора  купли продажи муниципального  имущества

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2024 год и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы утвержденным решением Совета депутатов МО-СП «Бичурское»    24.04.2024 №34. Администрация Муниципального образования сельское поселение  «Бичурское» постановляет:
1.Провести «19» июня 2024 года торги в форме открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора купли-продажи недвижимого имущества, расположенного по адресу :Республика Бурятия, Бичурский район, с.Бичура , Переулок Первомайский  д. 1

	№
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	2
	3
	4

	1.
	Нежилое помещение,
Земельный участок

	РБ, Бичурский район, с. Бичура, Переулок Первомайский  д. 1
	Здание1965 года постройки, общая площадь 127,2 кв. м., кадастровый номер 03:03:050163:274
Земельный участок Площадь 535 кв.м. кадастровый номер 03:03;050163:189

2. Начальная цена продажи имущества:
9700000(девятьсот семьдесят тысяч) рублей, согласно отчета об оценке рыночной стоимости объектов муниципальной собственности № 42/24 от 14 марта 2024 г.
3. Установить  шаг аукциона 5% начальной цены предмета аукциона:
48500,00( сорок восемь тысяч пятьсот) рублей .
 4. Определить задаток для участия в аукционе 10 % начальной цены предмета аукциона:
 97000 (девяносто семь тысяч) рублей .
5.Главному специалисту по муниципальным закупкам   Администрации МО-СП «Бичурское» Тюрюхановой Е.А.. разместить информационное сообщение о  продаже муниципального имущества  на официальном сайте торгов https://torgi.gov.ru/new/public и электронной торговой  площадке https://utp.sberbank-ast.ru/ и в установленные в информационном сообщении о продаже муниципального имущества посредством аукциона в электронной форме провести процедуру торгов.
6.  Администрации МО-СП «Бичурское» в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов приватизации с победителем заключить договор купли-продажи муниципального имущества.

Глава Муниципального образования
сельское поселение «Бичурское»                                     А.Ю. Воронцов

Согласовано:
[bookmark: _GoBack]Седельникова А.Г.. – юрист МБУ ХТО  МО –СП «Бичурское»      16.05.2024г. _____________
Тюрюханова Е.А.. –главный специалист по муниципальным    Администрации МО-СП «Бичурское»     16.05.2024 г.__________________